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Svar på interpellation 2003:104 av Peter Lundén-Welden (m) om utjämning av
LSS-kostnader.

Peter Lundén Welden (m) har ställt två frågor till mig om utjämningen av LSS-kostnader.

1. Anser borgarrådet att det är rimligt att Stockholm som satsat på att hjälpa de
funktionshindrade skall betala ännu mer till andra kommuner i landet?

2. Hur kommer borgarrådet att agera för att få till stånd en förändring av
utjämningssystemet för LSS-kostnader?

Bakgrunden till förändringarna av utjämningssystemet av LSS-kostnader är de stora
skillnaderna för LSS-verksamhet i olika kommuner. År 2001 varierade kostnaderna mellan
400 kr och 6000 kr per kommuninvånare. Behovet av en snabb förändring av
utjämningssystemet har därför varit stort.

De ekonomiska konsekvenser av riksdagsbeslutet som interpellanten nämner för Stockholms
del baseras på tidiga preliminära beräkningar. Mer aktuella beräkningar visar att Stockholms
stad för år 2004 kommer att betala 189,9 mnkr till det nya systemet. Eftersom Stockholm med
det nya systemet inte kommer att betala till den mellankommunala kostnadsutjämningen för
omsorgsverksamheter, försvinner en kostnad på 105,7 mnkr. Detta gör en mellanskillnad på
84,2 mnkr. Under de år som KSL har ansvarat för det mellankommunala
kostnadsutjämningssystemet har en fond byggts upp. KSL har i november beslutat att
samtliga medel ur denna fond ska betalas ut till kommunerna. För Stockholms del har detta
inneburit att staden erhållit 91,6 mnkr ur denna fond. Det ekonomiska utfallet för Stockholm
med det nya utjämningssystemet blir därmed positivt för 2004.

Grundläggande för att staden ska få rätt täckning för sina kostnader är att rätt underlag för
kostnaderna för LSS-insatser lämnas. Med anledning av detta pågår, och ska fortsätta,
genomgångar mellan stadsledningskontoret och stadsdelsförvaltningarna så att samtliga
kostnader bokförs och redovisas i statistiksammanställningar.

Stockholm den 14 januari 2004

Margareta Olofsson (v)
socialborgarråd


